

مرور خاطرات روزهای زندان

یادم هست به زندان که افتادم وقتی فهمیدند برادر محمدجواد باهنر هستم از همان ابتدا با کتک و شکنجه از من پذیرایی کردند. از من می‌خواستند اسم دانشجویانی که در تظاهرات شرکت کرده بودند را بگویم من هم برای اینکه کسی را لو ندهم در جوابشان گفتم سال اولی هستم و کسی را نمی‌شناسم. در زندان با الفبای موریس آشنا شدم چون اجازه هواخوری نداشتیم زندانیان دیگر را نمی‌توانستیم ببینیم. یادم هست اوایل که تازه کار بودم متوجه مفهوم ضربات نمی‌شدم کم کم یاد گرفتم که چطور با ضربه زدن اسم زندانی سلول بغلی را بفهمم و با هم ارتباط بگیریم. روزهای زندان روزهای سختی بود. بعد از آزادی از زندان به دانشگاه برگشتم. آن زمان دانشجویان رشته فنی پیشرو انقلاب بودند و بچه‌های رشته پزشکی و علوم انسانی بیشتر به فکر درس بودند دانشجویان بقیه رشته‌ها هم اصلا کاری با سیاست نداشتند وقتی وارد دانشگاه شدم همه از اینکه یک دانشجوی معماری هم به زندان رفته خیلی تعجب کرده بودند؛ می‌گفتند: «پس بچه‌های معماری هم بی‌رگ نیستند.»



فرمایش شما درست است، اما با این حال سازمان‌های فرهنگی مانند سازمان تبلیغات هم در این زمینه وظایف مهمی بر عهده دارند.

انقلاب اسلامی ارثی است که از خون هزاران شهید به مردم رسیده است و سازمان‌های فرهنگی مانند سازمان تبلیغات اسلامی باید این میراث گرانبها را درست تبیین کنند و به مردم بشناسانند. امروز حدود ۸۰ درصد از مردم ما انقلاب را درک نکرده‌اند چون در زمان امام و جنگ نبودند. این ۸۰ درصد وقتی از ما می‌پرسند شما در طول این چهل سال چه کار کردید؟ اگر به آنها بگوییم دانشگاه و مدرسه و مسجد و درمانگاه و راه ساختیم، ممکن است پاسخ دهند چهل سال گذشته همه دنیا پیشرفت کردند و شما هم پیشرفت کردید، شما چه کار کردید که بقیه نکردند؟ ما باید بتوانیم با عملکردمان به اینها بگوییم سال ۵۷ در میان شاخص کشورها رتبه داشتیم و حال باید پیشرفت این رتبه را ببینید. این جوانان ببینند به عنوان مثال سال ۵۸ مادر بهداشت از آخر سوم بودیم امروز جزء سه کشور اول در آسیا و در بسیاری از فناوری‌های نو تک رقیمی هستیم. در طول ۲۰۰ سال گذشته هر زمان در کشورمان جنگی رخ داد بخشی از خاک کشور را از دست دادیم در حالی که در ۸ سال جنگ تحمیلی با وجودی که همه کشورها رژیم صدام را حمایت می‌کردند ما حتی یک وجب از خاک کشورمان را هم از دست ندادیم. در سازندگی و پیشرفت‌های علمی هم همین طور بود.

درباره پیشبرد بیانیه گام دوم انقلاب که رهبر معظم انقلاب بر آن بسیار تاکید دارند، چه باید کرد؟ به نظر تان مردم را چگونه می‌توان در این زمینه پای کار آورد؟

ببینید یک سری اشکالات هم وجود دارد و نمی‌توان گفت همه چیز خوب است. اشکالات هم این است که الان وضعیت معیشت مردم خوب نیست، اشتغال و تولید خوب نیست و بعضی جاها حکمرانی، حکمرانی مطلوبی نیست و کارها موازی انجام می‌شود و هزینه‌های کشور بسیار بالا است. گام دوم انقلاب که رهبر معظم انقلاب بیان فرموده‌اند، بحث این است که این چرخش قدرت به دست جوانان هم برسد. البته برخی می‌گویند آقا

